



केंद्रीय समुद्री मात्स्यिकी अनुसंधान संस्थान,  
विशाखापत्तनम क्षेत्रीय केंद्र  
**Visakhapatnam Regional Centre of  
Central Marine Fisheries Research Institute**  
(भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद)  
(Indian Council of Agricultural Research)  
Oceanview Layout, Pandurangapuram, Visakhapatnam - 530 003, India

Telephone  
Off. : 2543793  
: 2509298  
: 2508779  
SIC(Per) : 2543154  
SIC(Res) : 2704701  
Telegram : CADALMIN  
Fax : 0891-2543154  
E-mail : cmfrivsp@sancharnet.in

मिसिल. संख्या. 16-3/2020

दिनांक: 23.08.2022

### तात्कालिक साक्षात्कार सूचना

पात्र उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे केंद्रीय समुद्री मत्स्य अनुसंधान संस्थान, पांडुरंगपुरम, विशाखापत्तनम-530003 में " **समुद्री कृषि के लिए एक नई उम्मीदवार प्रजाति का विकास: समुद्री फिनफिश जॉन्स स्त्रैपर, लुत्जानस जॉनी**" नामक परियोजना के तहत एक **क्षेत्र सहायक** की भर्ती के लिए तात्कालिक साक्षात्कार के लिए सभी मूल प्रमाण पत्रों / आवेदन पत्र और उसी की सत्यापित प्रतियों के साथ **08.09.2022** को पूर्वाह्न 11:00 बजे उपस्थित हों। नियुक्तियाँ विशुद्ध रूप से अस्थायी हैं (केवल अनुबंध के आधार पर) और असंतोषजनक प्रदर्शन के मामले में किसी भी समय समाप्ति के लिए उत्तरदायी होंगी।

पद का नाम:	क्षेत्र सहायक ( एक पद)
आवश्यक योग्यता:	किसी भी विषय में स्नातक डिग्री
वांछित:	उम्मीदवार सागर-योग्य होना चाहिए. क्षेत्र भ्रमण के अनुभव के साथ मात्स्यिकी विज्ञान/समुद्री जीव विज्ञान/जूलॉजी में स्नातक को वरीयता
आयु सीमा:	पुरुषों के लिए 35 वर्ष और महिलाओं के लिए 40 वर्ष (भारत सरकार के मानदंडों के अनुसार ओबीसी / एससी / एसटी उम्मीदवारों के लिए आयु में छूट लागू)
कुल मेहनताना:	18000/ प्रति महीने + मकान किराया भत्ता प्रति माह
काम की अवधि:	<b>चार महीने</b> या परियोजना समापन के साथ बंद (बिना कोई कारण बताए या उम्मीदवार के असंतोषजनक प्रदर्शन के समाप्त होने के लिए उत्तरदायी)
साक्षात्कार की तिथि और स्थान:	<b>08.09.2022/</b> सम्मेलन हॉल, विशाखापत्तनम क्षेत्रीय केंद्र केंद्रीय समुद्री मत्स्य अनुसंधान संस्थान
काम की जगह:	केंद्रीय समुद्री मात्स्यिकी अनुसंधान संस्थान का विशाखापत्तनम क्षेत्रीय केंद्र

नियम एवं शर्तें:

- चयनित उम्मीदवार की भर्ती पूरी तरह से भा. कृ. अनु. प. /भारत सरकार के मानदंडों के तहत अनुबंध के आधार पर की जाएगी। पद विशुद्ध रूप से अस्थायी है। निदेशक, केंद्रीय समुद्री मात्स्यिकी अनुसंधान संस्थान संतोषजनक नहीं पाए जाने पर किसी भी समय नियुक्त व्यक्ति की सेवाओं को समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- साक्षात्कार में भाग लेने वाले उम्मीदवार को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वे सभी पात्रता शर्तों को पूरा करते हैं। चयन/नियुक्ति के लिए उम्मीदवारों के किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।

3. किसी भी रूप में प्रचार करने से उम्मीदवार पद के लिए अयोग्य हो जाएगा।
4. समयबद्ध परियोजना की समाप्ति के बाद भा. कृ. अनु. प. / केंद्रीय समुद्री मात्स्यिकी अनुसंधान संस्थान में सम्मेलन/पुनर्नियुक्ति का कोई प्रावधान नहीं होगा।
5. साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए कोई यात्रा भत्ता/महंगाई भत्ता देय नहीं होगा।
6. 'अनापत्ति प्रमाण पत्र' और अनुभव प्रमाण पत्र (जैसा भी मामला हो) उम्मीदवार को वर्तमान नियोक्ता से जमा करना होगा, यदि उम्मीदवार साक्षात्कार के समय कहीं और कार्यरत है।
7. आयु की गणना साक्षात्कार की तिथि से की जाएगी।
8. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे किसी भी अन्य अपडेट के लिए नियमित रूप से संस्थान की वेबसाइट देखते रहें।
9. सभी उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे कोविड-19 के प्रसार से बचने के लिए आवश्यक एहतियात/दिशानिर्देशों का पालन करें।
10. सभी से अनुरोध है कि साक्षात्कार के स्थान पर मास्क पहनना अनिवार्य है।
11. निदेशक, केंद्रीय समुद्री मात्स्यिकी अनुसंधान संस्थान का निर्णय पद के चयन के संबंध में सभी पहलुओं में अंतिम और बाध्यकारी होगा।



प्रमुख  
केंद्रीय समुद्री मात्स्यिकी अनुसंधान संस्थान का विशाखापत्तनम क्षेत्रीय केंद्र



केंद्रीय समुद्री मात्स्यिकी अनुसंधान संस्थान,  
विशाखपट्टणम क्षेत्रीय केंद्र  
**Visakhapatnam Regional Centre of  
Central Marine Fisheries Research Institute**  
(भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद)  
(Indian Council of Agricultural Research)  
Oceanview Layout, Pandurangapuram, Visakhapatnam - 530 003, India

Telephone : 2543793  
Off. : 2509298  
: 2508779  
SIC(Per) : 2543154  
SIC(Res) : 2704701  
Telegram : CADALMIN  
Fax : 0891-2543154  
E-mail : cmfrivsp@sancharnet.in

File. No. 16-3/2020

Date: 23.08.2022

### WALK-IN-INTERVIEW

Eligible candidates are requested to appear for a walk-in Interview for recruitment of **one Field Assistant** under the project entitled “**Developing a New Candidate Species for Mariculture: Marine Finfish John's Snapper, *Lutjanus johnii***” at Central Marine Fisheries Research Institute, Pandurangapuram, Visakhapatnam– 530003 along with all original certificates/Application form and attested copies of the same on **08.09.2022** at 11:00AM. The engagements are purely temporary (contract basis only) and will be liable for termination at any time in case of unsatisfactory performance.

<b>Post Name:</b>	<b>Field Assistant (One Post)</b>
Essential Qualification:	Graduate degree in any discipline.
Desirable:	The candidate should be seaworthy. Preferably Graduate in fisheries science/marine biology/Zoology with experience of field work.
Age limit:	35 years for men and 40 years for women (age relaxation applicable for OBC/SC/ST candidates as per GOI norms)
Emolument:	18000/ month + HRA per month
Duration of work:	<b>4 months</b> or co-terminus with the project. (liable to be terminated without assigning any reason or unsatisfactory performance of the candidate)
Date & Place of Interview:	<b>08.09.2022/</b> Conference Hall, Visakhapatnam Regional Center of CMFRI
Place of work:	Visakhapatnam Regional Centre of Central Marine Fisheries Research Institute

### Terms & Conditions:

1. The selected candidate will be recruited purely on contract basis under ICAR/GOI norms. The post is purely temporary. The Director, CMFRI reserves the right to terminate the services of the appointee at any time if not found satisfactory.

2. The candidate attending the interview should ensure that they fulfill all the eligibility conditions. No correspondence will be entertained from the candidates for selection/appointment.
3. Canvassing in any form will render the candidate disqualified for the post.
4. There will be no provision for absorption / re-employment in ICAR / CMFRI after termination of the time-bound project.
5. No TA/DA will be paid for appearing in the interview.
6. 'No objection certificate' and experience certificate (as the case may be) have to be submitted by the candidate from the present employer, if the candidate is employed elsewhere at the time of interview.
7. Age will be reckoned from the date of interview.
8. The candidate are advised to visit institute's website regularly for any further update.
9. All candidates are requested to follow necessary precaution/guideline to avoid spreading of Covid-19.
10. All are requested to compulsory wear mask at the place of interview.
11. The decision of Director, CMFRI will be final and binding in all aspects regarding the selection to the post.

A handwritten signature in green ink, appearing to read 'Shubhadeep Singh', is written in a cursive style.

Head,  
Visakhapatnam Regional Center of ICAR-CMFRI

केंद्रीय समुद्री मात्स्यिकी अनुसंधान संस्थान  
(भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद)

के पद के लिए आवेदन .....

प्रत्यय  
पासपोर्ट  
आकार  
फोटो

1.	पूरा नाम: (बड़े अक्षरों में)	
2.	जन्म तिथि और आयु:	
3.	जन्म स्थान:	
4.	लिंग: पुरुष/महिला:	
5.	वैवाहिक स्थिति:	
6.	राष्ट्रीयता:	
7.	श्रेणी सामान्य / ओबीसी / एससी / एसटी:	
8.	पिता का नाम:	
9.	स्थायी पता:	
10.	पत्रव्यवहार हेतु पता:	
11.	फोन नंबर:	
12.	मोबाइल नंबर:	
13.	ईमेल पता:	

14. शैक्षिक योग्यता:					
परीक्षा (उल्लेख करें विशेषज्ञता जहां लागू)	स्कूल का नाम / कोलाज/बोर्ड/ विश्वविद्यालय/संस्थान के साथ शहर राज्य	उत्तीर्ण का वर्ष	विषयों	अंक प्रतिशत / जीपीए पाया हुआ	टिप्पणियां विशिष्टता / श्रेणी
माध्यमिक कक्षा					
उच्च माध्यमिक कक्षा					
स्नातक में डिग्री					
स्नातकोत्तर में डिग्री					
कोई दूसरा					

15. ज्ञात भाषाएं (कृपया सही का निशान लगाएं)			
	Read	Writing	Speak
अंग्रेजी			
हिन्दी			
तेलगु			
कोई दूसरा			

16.	कार्य अनुभव/ अनुसंधान अनुभव/ क्षेत्र का अनुभव	
-----	---	--

**घोषणा:**

मैं एतद्वारा घोषणा करता हूं कि मैंने संस्थान के नियमों और शर्तों और इस आवेदन के विवरण को ध्यान से पढ़ और समझ लिया है और इस फॉर्म में सभी प्रविष्टियां मेरे सर्वोत्तम ज्ञान और विश्वास के अनुसार सही हैं।

Signature

Place:

Date:

**CENTRAL MARINE FISHERIES RESEARCH INSTITUTE  
(INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURE RESEARCH)**

APPLICATION FOR THE POST OF .....

**Affix  
passport  
size  
photograph**

14.	Full name (IN BLCOK LETTER):	
15.	Date of Birth & Age:	
16.	Place of Birth:	
17.	Sex M/F:	
18.	Marital Status:	
19.	Nationality:	
20.	Category General/OBC/SC/ST:	
21.	Father's Name:	
22.	Permanent address:	
23.	Address for Correspondence:	
24.	Phone No:	
25.	Mobile No:	
26.	Email address:	

**14. Educational Qualification:**

Examination (Mention specialization where applicable)	Name of School/Collage/Board/ University/ Institute with City & State	Year of passing	Subjects	% of marks/ GPA Obtained	Remarks Distinction/ Division
Class X					
Higher Secondary					
Degree					
PG					
Any other					

**15. Languages Known (please put tick mark)**

	Read	Writing	Speak
English:			
Hindi:			
Telgu:			
Any other:			

16.	Working Experience / Research experience/Field experience:	
-----	--	--

**DECLARATION**

I hereby declare that I have carefully read and understood the terms and conditions of the institution and particulars on this application and that all entries in this form are true to the best of my knowledge and belief.

Signature

Place:

Date: